
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 07 de diciembre de 2022 
                                                                               TR. N° 0446-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 07 de diciembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0446-2022-CU-UNALM.- La Molina, 07 de diciembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 002-2022FENEIA-JD, de fecha 31 
de agosto de 2022, la Federación Nacional de Estudiantes de Ingeniería Agrícola, 
aprobó la designación del Equipo de Trabajo para la organización del CONEIA XII. 
Asimismo, aprobó el plan de trabajo para el CONEIA XII de la mesa directiva, con 
alcance de las actividades a realizarse de manera detalla en la semana del CONEIA. 
(…); Que, mediante Resolución FIA N° 242-22, de fecha 17 de noviembre de 2022, la 
Facultad de Ingeniería Agrícola oficializa la realización del XII CONGRESO 
NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA AGRÍCOLA - CONEIA 2023, del 
02 al 08 de abril de 2023, en el Campus de la Universidad Nacional Agraria La Molina-
Lima. Asimismo, reconoce a los siguientes docentes y alumnos como miembros del 
Comité Organizador del XII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE 
INGENIERÍA AGRÍCOLA - CONEIA 2023: 
 
 Angie Estela Villafuerte Poquis    Presidente  
 Sebastián Oliver Fernández Carbajal   Vicepresidente  
 Maria Angela Ruiz Grillo     Coordinadora de Logística  
 Brandon Lee Leyva Cipriano    Coordinador de Relaciones Públicas  
 Xiomara Belen Quiroz Ronceros    Coordinadora de Comunicaciones  
 Antonio Natsuo Preciado Yoshidaira   Coordinador de Investigación  
 Dr. Jesús Abel Mejía Marcacuzco   Docente asesor del DRH  
 Dr. Néstor MontalvoArquiñigo    Docente asesor del DRH  
 Mg. Sc. Cayo Leonidas Ramos Taipe   Docente asesor del DRH  
 Dr. Raúl Arnaldo Espinoza Villar   Docente asesor del DOT.C  
 Mg. Sc. Kenyi Glicerio Cavalcanti Cárdenas  Docente asesor del DOT.C  
 Mg. Sc. José Antonio Orellana Pardavé   Docente asesor del DMyE  
 Mg. Sc. Juvenal Viviano García Armas   Docente asesor del DMyE  
 Mg. Sc. Mariella Carbajal Carrasco   Asesor externo del DRH  
 Dr. Edilberto Guevara Pérez    Asesor externo del DRH  
 Mg. Sc. Amanda Mirella Gallardo Marticorena  Asesor externo del DOT.C  
 Mg. Sc. Maria Liliana Sanchez Chacon   Asesor externo del DOT.C  
 Esp. Ing. Yuri Villa Ramos    Asesor externo del DMyE  
 Mg. Sc. Rubén Dario Collante Veliz   Asesor externo del DMyE  

  
Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 310°, literal a) del Reglamento General 
de la Universidad y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 07 de diciembre de 2022 
                                                                               TR. N° 0446-2022-CU-UNALM 

 
-2- 

 
SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Autorizar el uso del logo de la UNALM y 
oficializar la realización del XII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE 
INGENIERÍA AGRÍCOLA - CONEIA 2023, del 02 al 08 de abril de 2023, en el Campus 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                                                   SECRETARIO GENERAL 
 

 C.C.: OCI,R,VRI,VRAC,DIGA,FACULTAD 


